

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
CNPJ 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 160/2021 - Tomada de Preço nº 26/2021.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 160/2021, Tomada de Preço nº 26/2021, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 06003433000187

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
15	18,00	KG	Maça.		3,98000	71,64
Total dos Produtos					71,64	

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 90026444000199

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	20,00	PC	Açúcar Cristal, embalagem de 5 kg.		20,99000	419,80
Total dos Produtos					419,80	

Empresa: MERCADO SOTORIVA LTDA - 18012000000177

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	PAC	Arroz Tipo 1, embalagem 5 kg.		15,49000	309,80
2	20,00	PC	Farinha de Trigo, embalagem de 5 kg.		13,49000	269,80
4	20,00	KG	Farinha de Milho.		3,49000	69,80
5	40,00	UN	Óleo de Soja.		7,79000	311,60
6	20,00	UN	Café Solúvel 200 Gr.		10,98000	219,60
7	40,00	PC	Massa 500 Gr.		2,19000	87,60
8	40,00	KG	Feijão Preto.		4,98000	199,20
9	40,00	PAC	Bolacha Salgada Água e Sal 400 Gr.		3,76000	150,40
10	40,00	PC	Bolacha Doce 370 Gr.		3,89000	155,60
11	20,00	UN	Sal de Cozinha.		1,38000	27,60
12	40,00	UN	Leite Integral (litro) Longa Vida.		3,09000	123,60
13	60,00	KG	Batata inglesa.		3,39000	203,40
14	20,00	KG	Banana caturra.		2,19000	43,80
Total dos Produtos					2.171,80	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2032 3390.30.07.00.00.00 - GENEROS DE ALIMENTACAO - 1096 - ACOES NO COVID NO SUAS PARA ACOLHIMENTO	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

PLANALTO, 01 de novembro de 2021

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal